SUPER INTENDENC | A SUBVENCION APORTE F1SCAL CORRESPOND IENTE AL
DE TERCER TRIMESTRE DE 1991.-
VALORES Y SEGUROS  mmmmemmm e
CHILE

CIRCULAR NZ©, 1021
Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pals
Santiago, 11 de Julio de 19917.-
SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 11 del presente mes de Julio, es-
ta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

Ne. 100 EXENTA.~ VISTOS: La atribucidén que me confiere la ley N°. 19.01Z,
(Ley de Presupuesto de la Nacién para 1991), publicada en el Diario Ofi-
cial el 4 de Diciembre de 1990, para la distribucién entre los Cuerpos de
Bomberos del aporte especial siguiendo las proposiciones sefialadas por
fa Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:

1) Piguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuacidn se indica, las si
guientes cantidades por subvencidn correspondiente al tercer trimestre

de 1991:
Achao 136.700.-
Atgarrobo 228.700.-
Ancud 473_.300.,~
Andacollo 131.500.-
Angol 481.100.~
Antilhue 140.700.~
Antofagasta 2.968.300.~
Arauco 558.500.~
Arica 865.000. -
Buin 315.500.-
Bulnes 157.800.-
Cabildo 165.600.-
Cabrero 131.500.-
Calama 591.600.-
Calbuco 198.500,~
Caldera 157.800. -~
Cafete 138.000.-
Capitén Pastene 118.300.-
Carahue 160.400,~
Cartagena 211.700.-
Casablanca 148.600.~
Castro 447.000. -
Catemu 118.300.-
Cauguenes 211.700.-
Cochrane 118.300.-
Coelemu 131.500.~
Coihueco 131.500.~
Coinco 149.900. -
Colina 148.600,~
Coltauco 197.200.-
Collipulli 199.800.-
Combarbala 135.400, -
Concepcidn 2.083.600.-
Conchall 1.036.7qq¢1§}gy,4 o
Constitucién 268.206.< 7 i i §

Contulimo 118.300.~




Copiapé
Coquimbo
Corone!
Corte Alto
Corrat
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacavfl
Curaco de Vélez
Curani lahue
Curepto
Curicé
Chaitén
Chanco
Chaparal
Chépica
Cherguenco
Chiguayante
Chile Chico
Chilian
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

Bl Carmen
El Monte

El Palqui
El Quisco
El Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Florida
Freire
Freirina
Fresia
Frutiltar
Futaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros

Hi juelas
Hual afié
Hualqui
Huasco

Huel lelhue
Huépi |
ttapel
Inca de Oro
Iquique
Ista de Maipo
isla de Pascua
La Calera
La Cisterna

La Cruz

La Estrella
La Granja
La Ligua

.564.300.

4

519.3500.
525.800.
407.500.
131.500.
131.500.
209.000.
131.500.
266.900.
247.100.
144.600.
140.700.
144.600.
118.300.
591.600.
118.300.
151.200.
172.200.
157.800.
139.400.
354.900.
118.300.
947.800.
170.900.
147.200.
131.500.
131.500.
144.600.
118.300.
157.800.
144,600,
197.200.
135.400.
131.500.
168.300.
131,500,
118.300.
177.500,
164.300.
143.300.
144.,600.
131.500.
131.500.
148,600,
152.500.
210.300.
185.400.
131.500.
131.500.
164.300.
184.000.
118.300.
131.500.
197.200.
583.700.
276.100.

92.000.
486.400.
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144.600.
118.309 7
880. 800", =
155.100. -
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La Serena
La Unidn
Lago Ranco
Laja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licdn Ray
Licantén

L imache
Linares
Litueche
Loncoche
LongavTl
Lonqu imay
Los Alamos
Los Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota
Lumaco
Ltanquihue
Liay Llay
Llico
Machal T
Mafil
Maipd
Malalhue
Malloa
Marchigle
MarTa Pinto
MaullTfn
MehuTn
Mejillones
Melipilla
Mol ina
Mutchén
Nacimiento
Nancagua
Navidad
Negrete
Ninhue
Nogales
Nueva imperial
Nipas
Niquén
Nufioa
Olivar
Olmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Paine
Panguipul li
Papudo
Parral

10.

.350.000,

549,500,
368.100.
131.500.
249,800.
131.500.
138.000.
131.500.
132.800.
211.700.
253.700.
131.500.
142.000.
276.100.
447.000.
118.300.
173.500.
135.400.
139.400.
118.300.
415.400.
815.000.
143.300.
131.500.
180.100.
197.200.
341.800.
131,500.
152.500.
170.900.
131.500.
236.600.
131.500.
524.900.
131.500.
118.300.
131.500.
118.300.
152.500.
118.500.
157.800.
407.500.
223.500.
262.900.
466.700.
144 .600.
118.300.
118.300,
118.300.
151.200.
182.700.
118.300.
118.300.
516.400.
144,600,
143,300.
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394.400.
131.500.
118.300, -
147.20b, = 4
135.400. -
223.500. -
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Pemuco

Penco
Peraflor
Peralillo
Perquenco
Petorca
Peumo

Pica
Pichidegua
Pichilemu
Pichi Ropulli
Pinto
Pitrufquén
Placilla
Portezuelo
Pozo Almonte
Pucdn
Puchuncavl
Puente Alto
Puerto Aysén
Puerto Cisnes
Pyerto Montt
Puert+o Natales
Puerto QOctay
Puerto Porvenir
Puerto Saavedra
Puerto Varas
Pumanque
Punitaqui
Punta Arenas
Puque | dén
Purén
Purranque
Putaendoc
Queilén

Quel 16n
Quemchi
Quilticura
Quilpué
Quilleco
Quilldn
Quillota
Quinta Normal
Quinta de Tilcoco
Quintero
Quirihue
Quitratde
Rancagua
Renaico
Rengo
Requlnoa
Retiro
Reumén
Riachuelo
Rinconada
RTo Bueno
Rlo Negro
Romeral
Salamanca

San Antonio
San Bernardo
San Carlos

.380.300.

.218.600.

.626.100.

.103.300.

118.300.
239.300.
591.600.
118.300.
118.300.
118.300.
144.600.
118.300.
157.800.
138.000.
118.300.
118.300.
156.400.
131.500.
131.500.
118.300.
155.200.
131.500.
736.200.
207.700.
118.300.
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335,200.
131.500.
178.800.
167.000.
240.600.
118.300.
131.500.

131.500.
169.600.
265.500.
139.400.
131.500.
147.200.
131.500.
176.200.
617.900.
118.500.
144.600.
644.100.

1

118.300.
261.600.
135.,400.
131.500.

I

136.700.
236.600.
184.100.
131.500.
131.500.
131.500.
131.500.
293.200.
267.100.
131.500.
173.5004 -
552,100~
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.472.300. -

394.400. -

IRy

Ut fod



San Clemente 165.600.-
San Esteban 135.400.~
San Felipe 410.200.~
San Fernando 394,400.~
San Francisco de Mostazal 131.500.-
San Javier de Loncomilia 197.200.~-
San José de Maipo 223.500.~
San José de la Mariquina 134.100,~
San Miguel 4.206.600.~-
San Pablo 131.500.~-
San Rosendo 170.900.-
San Vicente de Tagua Tagua 176.200.~
Santa Bérbara 322.100,~
Santa Cruz 249.800.-
Santa Juana 144 .,.600.~-
Santa MarTa 118.300.-
Santiago 29.573.300.-
Santo Domingo 206.400.~
Talagante 262.900.-
Talca 942.500.~
Talcahuano 1.130.500.-
Taltal 157.800.-
Temuco 1.659.000.-
Teno 143.300.-
Tierra Amarilla 118.300.-
Tit Til 118.300. ~
Tocopilla 473.300.-
Toltén 180.100. -
Tomé 345.800.-
Traiguén 248.500.-
Valdivia 1.156.800.~
Valparalso 7.230.000.-
Vallenar 328.700.-
Victoria 289.200.~
Vicufa 142.000.~
Vilcdn 140.700.~
Villa Alegre 132.800.~-
Villa Alemana 552.100.~
Villarrica 170.900. -
Vifia del Mar 4.223.700,~
Yerbas Buenas 118,300.-
Yumbel 184,100.-
Yungay 118.300.~
Zapallar 144.600.-

$ 131.692.400.~

2) La presente distribucién de fondos se ha confeccionado, considerando
las proposiciones sefialadas por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos
de Chile en sus oficios N%s., 0051 del 15 de Enero, 435 del 15 de Abrit vy
858 de! 24 de Junio, todos del afio en curso.

3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantida-
des indicadas, es necesario que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos
en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1990 y tengan presentados o a-
probados sus ejercicios financieros de ese afio por las Intendencias Regio
nales o Gobernaciones Provinciales, segln sea el caso.

4) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superinf?ndenqig_%P solo

»

. . . v By 0y
recibo, sin copias, paf tas sumas que les cerresponda, el quetésﬁégg”pnfo
de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario General vy
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por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al siguiente for
mato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Seguros, la can”

"tidad de ....... et aae e Phevnir s O S ),"
"valor que le corresponde percibir al Cuerpc de Bomberos de"
M i iiaanansssoaaa s .., en conformidad con lo dispues-"

"+o en la ley N2. 19.012, de 1990, y de acuerdo a fo propuesto”
"por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile, por el"
"tercer trimestre de 1991.

"Fecha: ..... chacevaatearas e rraes ereeenan eeeesaa e
"Firmas y nombres: Superintendente, Secretario General, Tesore"
"ro General. "

"

5) El presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de la Superin-
tendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE ANO 1991

ITEM 08-08-01-25-31-002 $ 584.247.000.-
I TEM 08-08-01-25-31-003 142,394.000. -
TOTAL PRESUPUESTO ANQO 1991 $ 726.641.000.~

Entregado por la Direccidén de Presupuestos
(3a. cuota) $ 181.660.000.-

Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por
concepto de subvencidn $ 131.692.400.-

a los Cuerpos de Bomberos para
atender un ptan de ayudas ex-
traordinarias 35.598.500.-

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos de Chiie para sus
gastos de funcionamiento 14.369.100. -

$ 181.660.000,~

Comunlquese a los Cuerpos de Bomberos inte-

resados.
(Firmado: HUGO LAVADOCS MONTES
SUPERINTENDENTE) . =
Lo que transcribo a Ud. para su conocimien-
To.
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La Circular N2, 1020 (Comunica Registro de Reasegurador Extranjero), fue
enviada a todo el Mercado Asegurador.-




